2019 年６月 28 日

各 位

上場会社名 株式会社ドリコム

代表者 代表取締役社長 内藤 裕紀

コード番号 3793

問合せ先責任者 取締役 後藤 英紀

TEL 03‐6682‐5700

（訂正・数値データ訂正）「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社は、2019 年５月 13 日に開示いたしました「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容に一部訂正

すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の提出後、有価証券報告書の作成過程において前期の表示科目を見

直したため、これに合わせて訂正させていただくものです。

２．訂正の内容

添付資料 【４ ページ】 ３．連結財務諸表及び主な注記（１）連結貸借対照表において、投資その他の資産の「投

資有価証券」及び「その他」の金額に誤りがありましたので訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

(訂正前)

 (単位：千円)

前連結会計年度

(2018年３月31日)

当連結会計年度

(2019年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 3,177,762 2,860,410

売掛金 1,960,899 1,529,983

仕掛品 360,014 241,225

その他 591,102 558,944

流動資産合計 6,089,778 5,190,563

固定資産

有形固定資産

建物 327,055 326,802

減価償却累計額 △124,935 △149,772

建物（純額） 202,120 177,029

工具、器具及び備品 70,674 66,323

減価償却累計額 △56,358 △55,981

工具、器具及び備品（純額） 14,316 10,341

リース資産 97,136 97,136

減価償却累計額 △13,256 △32,683

リース資産（純額） 83,879 64,452

有形固定資産合計 300,316 251,824

無形固定資産

ソフトウエア 374,125 124,958

ソフトウエア仮勘定 642,705 648,295

無形固定資産合計 1,016,830 773,254

投資その他の資産

投資有価証券 125,346 5,222

繰延税金資産 303,572 275,001

敷金 370,607 369,557

関係会社長期貸付金 490,000 -

その他 401,044 80,967

投資その他の資産合計 1,690,570 730,748

固定資産合計 3,007,718 1,755,826

資産合計 9,097,496 6,946,389

 (訂正後)

 (単位：千円)

前連結会計年度

(2018年３月31日)

当連結会計年度

(2019年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 3,177,762 2,860,410

売掛金 1,960,899 1,529,983

仕掛品 360,014 241,225

その他 591,102 558,944

流動資産合計 6,089,778 5,190,563

固定資産

有形固定資産

建物 327,055 326,802

減価償却累計額 △124,935 △149,772

建物（純額） 202,120 177,029

工具、器具及び備品 70,674 66,323

減価償却累計額 △56,358 △55,981

工具、器具及び備品（純額） 14,316 10,341

リース資産 97,136 97,136

減価償却累計額 △13,256 △32,683

リース資産（純額） 83,879 64,452

有形固定資産合計 300,316 251,824

無形固定資産

ソフトウエア 374,125 124,958

ソフトウエア仮勘定 642,705 648,295

無形固定資産合計 1,016,830 773,254

投資その他の資産

投資有価証券 471,868 5,222

繰延税金資産 303,572 275,001

敷金 370,607 369,557

関係会社長期貸付金 490,000 -

その他 54,521 80,967

投資その他の資産合計 1,690,570 730,748

固定資産合計 3,007,718 1,755,826

資産合計 9,097,496 6,946,389

以上